

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015
ಪ್ರಾ.ಸಾ.1, ಚಾ.ಸಾ.2

ದಿನಾಂಕ:04.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರ ಕೊಯ್ಯುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ವ್ಯವಸಾಯ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾನು ಮರ ಕೊಯ್ಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2019 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಕುರಿತು ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿರುವುದು ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಿರಿಯ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಯಾವಾಗ ಕೆಲಸ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ., ಬಿ.ಇಡಿ., ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2003 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನಾನು ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಕುಟುಂಬದ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕೃಷಿಕರ

ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬದಕಿದ್ದಾಗ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗ ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲೇ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರಿದು **1** ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಊರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹಲವಾರು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದರೂ ಸಹ **1** ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಿನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀನು ಏನು ಬೇಕಾದರು ಮಾಡಿಕೋ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ **2** ನೇ ಅಣ್ಣನಿಗೆ, ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ **2** ನೇ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಬಿಳುವಾಲ, ಆಲದಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುವ ಹಾಗೆ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ **1** ನೇ ಆರೋಪಿ **2** ನೇ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಭಾಗ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವಜರಿಂದ ಬಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟು **20** ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ಊರಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಎರಡು ನಿವೇಶನಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು **10** ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ **5** ಮನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಹಿಂದೆ **5** ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರಿದು ಮುಂದೆ ಎರಡೂವರೆ ಮನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಹಿಂದೆ ಎರಡೂವರೆ ಮನೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ **10** ಮನೆಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದೆ ಎರಡೂವರೆ ಮನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಹಿಂದೆ ಎರಡೂವರೆ ಮನೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015
ಪ್ರಾ.ಸಾ.1, ಚಾ.ಸಾ.2

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಏನು ಎಂದರೆ,
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.3862/2, ಈಗಿನ ಹೊಸ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್
ನಂ.2165/2468 ಮತ್ತು 2614/2467 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಕಡೂರು