

ದಿನಾಂಕ: 25-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ  
ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 6 ಮನೆಗಳಿವೆ. 6 ಮನೆಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಖಾತಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎರಡು ಖಾತಾ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡದೇ ಮೌನವಾಗಿ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲು 9 ವಿದ್ಯುತ್ ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡುಗಳು ಇದ್ದವು. ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡುಗಳಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂಬ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 4 ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡುಗಳು ಇದ್ದವು. ಆರೋಪಿಗೆ ಈಗ ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಷ್ಟು ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡುಗಳನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಮುನ್ನ ಕಾನೂನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾನೂನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಿದ್ದರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಡಮಾನವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವಾಗ ಇಬ್ಬರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರನ್ನು ಆರೋಪಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ತನಗೆ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಂದಣಿಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಬಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೊಂದಣಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ 2 ನೇಯ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದಾಗ ಮೆಸ್ಕಾಂರವರು ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯುತ್ ಬೋರ್ಡುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 3488, 3489, 3490, 3494. ಎ.ಎ.ಹೆಚ್.ಸಂಖ್ಯೆ: 793, 794 ಮತ್ತು 795. ಅದರೊಂದಿಗೆ 29677, 29678 ಸಹ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಯಾವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ 29677, 29678 ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,  
ಕಡೂರು