

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 51/2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ದಿನಾಂಕ: 07.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಯಾವಾಗ ಬದಲಾಯಿತು ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2012 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದೆವು, ಆಗ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು. 2012 ರವರೆಗು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವವರೆಗು ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು. 2012 ರಲ್ಲಿ

ಖಾತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. 2012 ರಲ್ಲಿ ವರುಣ್ ಮತ್ತು ಹೇಮಂತ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಈಗ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಒಟ್ಟು 9 ಮೀಟರ್ ಗಳು ಇವೆ. 9 ಮನೆಗಳಿವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 9 ಮನೆಗಳಿಗು ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲೂ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು, ಇಬ್ಬರಿಗು ಸಮನಾಗಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 9 ಮೀಟರ್ ಗಳಿಗು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಲೋನ್ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯನ್ನು 1986 ರ ನಂತರ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಯಾವ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಲೋನನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಲೋನನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಲೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡಿಪಾಯ ಹಾಕಿದಾಗ ನಂತರ ಮನೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಕಟ್ಟಿದಾಗ ಹಾಗೂ ರೂಫಿಂಗ್ ಮಾಡುವಾಗ ಮತ್ತು ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಸಾಲ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವಾಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲವನ್ನು ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ನವರು ಎಷ್ಟು ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ನವರು ಎಷ್ಟು ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾವು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಜಾಮೀನುದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಲೋನ್ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಆಧಾರ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆಧಾರ ಪತ್ರ ನೊಂದಣಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಧಾರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಬಿಕಲಂ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಧಾರ ಪತ್ರ ನೊಂದಾಯಿಸಲು ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಾಲ ಪಡೆಯುವವರು, ಜಾಮೀನುದಾರರು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳಿಗೆ ಆ ದಿನ ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ನ ವಹಿವಾಟನ್ನು ಯಾರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೋಸದಿಂದ ಮೀಟರ್ ಬೋರ್ಡ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೆಲ್ಲ ನಿಜ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ಮನೆಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ**

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,  
ಕಡೂರು.