

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ 51/2015

ದಿನಾಂಕ:20.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜಮ್ಮ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಯ್ಯ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮೂಡ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಮ್ಮ ಮಾವ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಮೈದನ, ಮೂಡ್ಲಪ್ಪ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಕಡೂರಿನ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ ನಗರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 5 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಅದರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ರೂ.1,41,000/- ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮಾವ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಕಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ನಕಲಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಸಮ್ಮತಿ ಸೂಚಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಮೋಸದಿಂದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದೀರ ಹಾಗೂ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಾವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಾವ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಮೀಟರ್ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ :

ವಿದ್ಯುತ್ ಮೀಟರ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎಲ್.3488, 3489,3490 ಮತ್ತು ಎ.ಹೆಚ್.792,793,794 ಮತ್ತು 795 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ

ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:3862/2 ಹಾಲಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 2615/2468 ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು,
ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಕಡೂರು.