

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.  
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ 51/2015

ದಿನಾಂಕ:20.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮೂಡ್ಲಪ್ಪ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ  
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಕಡೂರಿನ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ ನಗರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 5 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಅದರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ 26/15, 2468, 2614, 2467 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ರೂ.1,41,000/- ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಕಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ನಕಲಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಸಮ್ಮತಿ ಸೂಚಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಮೋಸದಿಂದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿದ್ದೀರ ಹಾಗೂ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಮೀಟರ್ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ದಿ:23.10.2013 ರ ಅಮಾನತುತ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12

ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿವುಳ್ಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ದಿ:02.07.1992 ರ ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಆ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಆ. ರವರಿಂದ :

ವಿದ್ಯುತ್ ಮೀಟರ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎಲ್.3488, 3489,3490 ಮತ್ತು ಎ.ಹೆಚ್.792,793,794 ಮತ್ತು 795 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,  
ಕಡೂರು.