

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ	ಚಾಸಾ-5, ಪ್ರಾಸ.-4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಮಲ್ಲಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು	:	59 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	:	ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಹಲವಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಂತರ ಚಾಸಾ-6 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂದಾಜು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ನಂತರ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಏನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ :

ದಿ:07.12.2012 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನೋಟಿಸು

ನೀಡಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಿನ ನಾಗರಾಜು ರವರು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ನೀಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 1.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 23.10.2013 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಿಪಿ-7ರ ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ಒಂದು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದರು. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾಣೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದ ಇತರೇ ಜನರು ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಮ್ಮೆ ತಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಒಂದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ಜಮೀನಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದರು, ಆದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ನಾನು ಅನುನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2, 4 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ

ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ವಿವಾದ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.