

ಪ್ರಧಾನ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಓಂಕಾರಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-6, ಪ್ರಾಸ.-5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕಪ್ಪಣ್ಣ	
ವಯಸ್ಸು	:	59 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	:	ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಹಲವಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 1.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಎರಡು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಂದು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರು ಆದಿನ 6 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-12, 12(ಎ) ರಿಂದ 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಿಗಳು ಫೋರ್ಜರಿಯಾಗಿವೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೋಲಿಸರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು 5 ರಿಂದ 6 ಜನ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಸಹಿಗಳು ಫೋರ್ಜರಿ ಆಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ತಾಣೆಗೆ

ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಉಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂದಾಜು 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು 6 ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಒಂದು ಪುಟದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಪುಟದಲ್ಲಿ 6 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಿಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಶಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಶ್ವಾಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಮಾದರಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದ ದಿನ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.

