

ಪ್ರಧಾನ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಗೋವಿಂದಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-12, ಪ್ರಾಸ.-7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕೆಂಚಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು	:	70 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	:	ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-4 ರವರು ದಿ: 23.10.2013 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.45 ರವರೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರು ದಾಖಲೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎಷ್ಟು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.