

ಪ್ರಧಾನ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಸಿ ಬಿ ಈಶ್ವರಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-10, ಪ್ರಾಸ.-8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಬಸಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು	:	52 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	:	ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. 12 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ 11 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ :

ದಿ: 10.12.2012 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರನ್ನು 4.30 ರಿಂದ 5.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಆದ ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮೂಲ ಕಡತಗಳನ್ನು ಅದಿನ ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. (ಈ ದಿನ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮುಚ್ಚಿದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನಾ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ರೈಲಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದವು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 4.30 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರ ಬರವಣಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.