

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 51/2015

ದಿನಾಂಕ: 28.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು :	ಕರಿಯಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-8, ಪ್ರಾಸ.-9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಗಿಡ್ಡಮರಿಯಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು :	84 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ :	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ :	ಜಿಗಣೇಹಳ್ಳಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ. ರವರಿಂದ :

ದಿ: 24.12.2012 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ಯೂಡಿ-7 ರಿಂದ 18 ರವರೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ಯೂಡಿ-9 ರಿಂದ 13 ಹಾಗೂ 16 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿಗಳ ಭಾಗ ಹರಿದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ) ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಕ್ಯೂಡಿ-7 ರಿಂದ 18 ನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಬ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.

