

ದಿನಾಂಕ: 19.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 29 ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 13.10.2013 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇಬ್ಬರು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇರುವ ಹಳೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಇಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನೇ ತರಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 29 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ಯಾರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.23 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಜಮೀನಿನ ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿಯೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ತನಕ ಇದ್ದೆವು. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡು

ಬರಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡಿಗೆ ಆಧಾರವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತರುವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದ ಸಾಲ ಇನ್ನೂ ತೀರುವಳಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಪೊಲೀಸರೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡಿನವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ರವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಈಶ್ವ ಮತ್ತು ಮಂಜಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಈಶ್ವ ಮತ್ತು ಮಂಜಪ್ಪನವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಶ್ವ ಮತ್ತು ಮಂಜಪ್ಪನವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವಾಗ ಖಾಲಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾವು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.21 ರ ಕಾಗದ ಪತ್ರವು ನೋಟರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡುವಾಗ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ನೋಟರಿ ಮಾಡುವುದರ

ಜೊತೆಗೆ ನೋಟರಿ ನೋಂದಣಿ ರಿಜಿಸ್ಟರಿಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ನೋಂದಣಿ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆಯುವ ಮೊದಲು ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 30ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಮಲ್ಲಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 12ರವರು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕ್ ಆಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)**

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

sd/-

C/c. ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರಸಿದ್ಧ:ನ್ಯಾಯದಂ.,ರವರು ಕಡೂರು.