

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ್ಯದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು  
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015.

ದಿನಾಂಕ: **26-09-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

|               |                      |                      |
|---------------|----------------------|----------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | ಎನ್ ಎನ್ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ | ಚಾಸಾ-15<br>ಪ್ರಾಸಾ-11 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು   | ನಿಂಗಪ್ಪ              |                      |
| ವಯಸ್ಸು        | 73 ವರ್ಷ              |                      |
| ಉದ್ಯೋಗ        | ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ      |                      |
| ವಾಸ           | ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು          |                      |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2011 ರ ಜುಲೈನಿಂದ 2013 ರ ಜೂನ್ ವರೆಗೆ ಕಡೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:10.12.2012 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 17 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಕಡತವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ 17 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಹಕಾರಿ ವಸತಿ ಮಹಾಮಂಡಳ ನಿಯಮಿತ ಬೆಂಗಳೂರು - ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 10, 11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಹಕಾರಿ ವಸತಿ ಮಹಾಮಂಡಳ ನಿಯಮಿತದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಕೆ ನಾಗರಾಜು ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಲೋನ್ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿ, ಸದರಿಯವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4.30 ರಿಂದ 5.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಒಟ್ಟು 11 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 11 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ

21 ರಿಂದ 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 21(ಎ) ನಿಂದ 32(ಎ) ವರೆಗೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ20(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸದರಿ 11 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ರ.ಸಂ.1, 6, 10 ನ್ನು ಒಂದು ಕವರಿನಲ್ಲಿ, ಕ್ರ.ಸಂ.2 ರಿಂದ 5, 7 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು 11 ನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ 2 ಕವರುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಲಕೋಟಿಯ ಒಳಗೆ ಹಾಕಿ ಪಿ ಎಂ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಹರಗು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಕೆ.ನಾಗರಾಜು ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ, ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದು ದಿ:11.12.2012 ರಂದು ತಾಣಾ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ಸಂ.137/2012 ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆಂದು ಚಾಸಾ 17 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ :- ಆರೋಪಿತರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ,

sd/-

ಪ್ರ. ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.