

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ್ಯದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಡೂರು  
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.51/2015.

ದಿನಾಂಕ: **14-11-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಗೋಪಾಲ್	ಚಾಸಾ-14 ಪ್ರಾಸಾ-12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು (ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)	46	
ಉದ್ಯೋಗ	ಹೆಚ್ ಸಿ 107 – ಕಡೂರು ಪೊ.ತಾಣೆ	
ವಾಸ	ಕಡೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2012 ರಿಂದ 2018 ರ ವರೆಗೂ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 06.01.2013 ರಂದು ಚಾಸಾ 17 ರವರು ರಹದಾರಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಸಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿ ಬರಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿ:08.01.2013 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ವಾಪಾಸು ಬಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕವರಿಂಗ್ ಲೇಟರ್ ಅನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ದಿ:08.01.2013 ರ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 12 ಗಂಟೆಗೆ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ದಿ:06.01.2013 ರಂದು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 2 ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಹೋಗಿ ಬರಲು ನಮಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಬಸ್ಸು ವಾರಂಟ್ ಅನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 09.01.2013 ರಂದು ಠಾಣೆಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಮತ್ತು

ಬಸ್ಸು ವಾರಂಟ್ ಅನ್ನು ಸಹ ವಾಪಾಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಹೋಗಿ ಬರಲು ಮುಂಚಿತವಾಗಿಯೇ ಇಂತಹ ದಿನವೇ ಹೋಗಿ-ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ಸು ವಾರಂಟ್ ಗಳಿಗೆ ನಾವು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನಮಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತವಾಗಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾದರೆ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ದಿನ ಹೋಗಿ ಇಂತಹ ದಿನಾಂಕದಂದೇ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಕೊಡುವ ಕ್ರಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಗೆ ಮತ್ತು ಬಸ್ಸು ವಾರಂಟ್ ಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ನಮಗೆ ನೀಡುವ ಕ್ರಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್-ಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬರೆದಂತಹ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅನ್ನು ನಾನು ವಾಪಾಸು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 17 ರವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್- ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕಡೂರಿನಿಂದ ಬಿಟ್ಟು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ತಲುಪಿ ನಂತರ ಮಡಿವಾಳ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಕಛೇರಿಗೆ 12 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿಯೂ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಹೋದ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸು ವಾರಂಟ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಐ ಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮಗೆ ಐ ಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ತೋರಿಸಿ ರಾಜ್ಯದಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಬೆಕೆಂದರಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಬಹುದು. ಆ ರೀತಿ ಓಡಾಡಲು ನಮಗೆ ಕಮಿಷನರ್ ಹೆಡ್ ಅನುಮತಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ತೋರಿಸಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಅವಕಾಶನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆ ರೀತಿಯಾ ಯಾವುದೇ ಸೌಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಓ,

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರೌಢನ್ಯಾಢಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.